
 

 

 

 

Referat – Sportsudvalg – 1. møde 

Dato: 31. oktober 2016 

Tilstede: Ann-Louise, Stinne, Birthe, Erik og Janne (referent) 

Afbud fra: - 

 

 

1. Almind Horseware Cup 

a. Uddeling af pokal, dækner m.m. – dato? 

Overrækkelse af pokaler m.m. for 2016 bør ske hurtig, evt. ved de sidste stævner i 

2016. 

Dressur pokalerne for pony/hest – Svendborg Rideklub – 10.-11. december 

Spring pokalerne for pony/hest – Hestehavens Rideklub – 28.-29. december  

b. Hvem gør hvad? 

Birthe tager en snak med Stine fra Almind ang. overrækkelse af pokalerne samt om 

Stine vil være sponsor i 2017. 

Ann-Louise vil få fat i de tidligere vinder for at få pokalerne hentet hjem, så de kan 

blive klar til udlevering i december. 

Janne bestiller de små erstatningspokaler hjem fra leverandøren. 

Der bør være mere omtale/PR omkring Almind Horseware Cuppen hen over året og 

når sidste stævne afvikles bør der oprettes en særlig ”klasse” i stævnesystemet der 

kan vises på Live, hvor top 5 vises og resultaterne/pointene fra sidste stævne 

indtastes, så man løbende kan se hvem der vinder cuppen. Ligesom det bliver 

muligt at uddele pokalen når rytterne er færdig med at ride. 

Ann-Louise tager en snak med TD’erne herom. 

Finalen i 2017 bør afvikles på en anden måde, point kanevt. Nulstilles inden finalen 

eller andet. Der skal tænkes ”kreativt”. Evt. Stine har et bud på dette. 

 

2. D7-Mesterskab 2017 (og 2016) 

a. Status på 2016 

Dressurfinalen – 14 ekvipager til start i hhv. pony og hest klasserne 

Springfinalen – 3 ekvipager til start i hhv. pony og hest klasserne. 

Dressur er ok med tilmeldinger til kvalifikationsstævnerne hvor i mod Springningen 

halter voldsomt efter. 



Der kan evt. være flere kvalifikationsstævner i 2017, ligesom det måske kun skulle 

kræve start ved 2 stævner som min., i stedet for 3 stævner som var gældende i 

2016. 

b. Ændring af propositioner (udelukkelseskrav?) 

Ann-Louise ændrer i regelsættet for D7 Mesterskabet og forlægger det reviderede 

regelsæt for bestyrelsen og for klubberne ved det D-stævnekoordinerende møde. 

Forslag til ændringer: 

Ekvipage ændres til Rytteren – må ikke have fået placering i sværhedsgrad 2 eller 

højere ved et C-stævne. Dette skulle gerne give flere starter i 

kvalifikationsperioden. 

I finalen vil højeste dressurklasse for pony være LA4 og for hest være LA6. 

4-6 kvalifikationsstævner og kræver min. 2 stævner for at kvalificerer sig til finalen. 

Baneforhold skal være af en ordentlig kvalitet. 

Ingen faste weekender afsættes på forhånd, der ansøges og stævnerne fordeles på 

de stævnekoordinerende møder. 

 

”Kendisser” – må de dømme stilspringning eller skal det være en godkendt 

stildommer? – Birthe undersøger dette. 

c. Faste datoer for kvalifikation/finaler? 

Ingen faste weekender afsættes på forhånd, der ansøges og stævnerne fordeles på 

de stævnekoordinerende møder. 

 

3. Stævnekoordinerende møder i 2017 

a. Fastlæggelse af datoer 

C-stævne koordinerende møde afholdes den 19. januar 2017 

D-stævne koordinerende møde afholdes den 24. januar 2017 

 

4. Distrikt 7 mesterskab (C-niveau) 

a. Hvilke mesterskaber skal afvikles i 2017? 

Junior og Young Rider mesterskaberne slås sammen og hedder fremover U21, dette 

gælder for både dressur og springning. 
Beriderelever starter mesterskab for seniorer uanset alder. 

b. Kvalifikationer? 

Der blev ændret lidt i kvalifikationerne for mesterskaberne i dressur. Der blev 

ændret til at kræve 62% i stedet for 60% i en given sværhedsgrad der matcher de 

programmer der rides til mesterskaberne. 

c. Datoer? 

Alle mesterskaber afvikles udendørs. 

Individuelle mesterskaber afvikles i perioden 1. maj – 15. juli og hold mester-

skaberne afvikles i perioden 15. juli – 30. september. 

d. Præmier/doteringer? 

For at gøre det mere attraktivt at starte i mesterskabskasserne blev der foreslået at 

indføre doteringer og et lavere indskud. Ændringerne blev indskrevet i 

dokumenterne omkring Mesterskaberne og forelægges klubberne på de stævneko-

ordinerende møder i januar 2017. 



e. Drejebog til mesterskaberne 

Udskudt til senere 

 

5. Propositioner ved D- og C-stævner 

a. Hvilke programmer/højder ved D- og C-stævner 

Nedenstående er de regler der er gældende for hvilke klasser/programmer der 

kan udskrives til hhv. D og C stævner i D7. 

D-stævner: 

Pony dressur -> til og med LA4 

Hest dressur -> til og med MB0 

Pony+hest springning -> til og med LA2* 

C-stævner: 

Pony dressur -> fra LB1 (svh. 1) og op 

Hest dressur -> fra LA (svh. 1) og op samt showklasser i svh. 6 og op hvis de ikke 

samtidig er som alm. klasser 

Pony+hest springning -> LC springning og op 

 

Mindste klasser ved B-stævner er MB (dressur), LA (Pony spring) og MB (Hest 

spring)  

 

Alle C-klasser ved B-stævner skal godkendes i distriktet inden ansøgning af B-

stævne. 

 

Forslag til ændringer i ovenstående: 

Dressur ok, men der bør ikke være E-klasser ved C-stævner og  så bør der kunne 

udskrives LD og LC klasser som D-klasser v/C-stævner og bør gælde fra 1. april 

2017. 

 

6. Eventuelt 

a. Planlægning af næste møde/næste step 

Næste møde aftales senere, i første omgang skal materialet der skal sendes til 

klubberne vedr. stævneansøgning arbejdes på plads. Ann-Louise sender forslag til 

udvalget for kommentarer. 

 


